2025-03-10

PLAN TRIENNAL D'IMMOBILISATION 2025-2027

PROJET

BUDGET 2025

REGLEMENT

SURPLUS

SUBVENTION

SOURCE

Edifice municipal polyvalent (plans)
Edifice municipal polyvalent (batisse)

Achat terrains en milieu humide

Administration

Mise a niveau informatique

Mise a niveau - plan mesures d'urgences
Archivage et numérisation des données

Lot MRNF

Transport

Ameénagement du dép6t municipal (accés et conteneur)
Niveleuse

Equipements (Gratte tracteur, fourches loader)
Remplacement des véhicules

Municipalisation chemin de la Baie Ward (administratif)
Asphalte chemin Aylmer (5000 métres)

Exutoire Chemin Rivard

Rechargement chemins

Etude pour remplacement ponceaux
Route du 5e Rang et chemin Avimer
Borne de recharge électrique

Radars pédagogiques
Lampadaires de rues

Numéros civiques

18000,00 $

3500,00 $
10000,00 $

5000,00 $

v

25 000,00
90 000,00

v

180 000,00
10 000,00
55 000,00

“w v on

3000000,00 $

25000,00 $
30000,00 $

50 000,00 $

50 000,00 $
15000,00 $
10000,00 $
60 000,00 $

50 000,00 $
300 000,00 $

18 000,00

3500,00
10 000,00

5 000,00

25 000,00
90 000,00

10 000,00
55 000,00

o

v

v

v v

v »n

500 000,00 $

300 000,00 $

180 000,00 $

50000,00 $

30000,00 $

40000,00 $

50 000,00 $

2500 000,00 $




PLAN TRIENNAL D'IMMOBILISATION 2025-2027

PROJET

Hygiéne du milieu

Achat terrain - Usine de station de pompage

Travaux renouvellement conduites - volet 1

Plans et devis renouvellement conduites - volet 2
Travaux renouvellement conduites - volet 2

Compteurs d'eau (selon rapport stratégie)

Etude - Réseau Proulx

Attestation assainissement des eaux - rapport technique
Camion pompe ISA (2)

Ecocentre

Aménagement, urbanisme et dév.

Plan d'aménagement d'ensemble (PAE)

116t de chaleur (vérification et carte) OBLIGATOIRE
Refonte des réglements d'urbanisme (loi 16)

Lave-bateaux

Loisirs et culture
Aménagement des parcs (honoraires pour sentiers)

Surface de sports multi-fonctionnelle

Aménagement de la marina (honoraires prof.) milieux
humides

Bouées lac Aylmer

Parc a chiens

TOTAUX

2025

2026

BUDGET 2025

REGLEMENT

SURPLUS

SUBVENTION

SOURCE

60 000,00 $ 60 000,00 $
525698,00 $ 3400000,00 $ [ PRIMEAU 2023
PRIMEAU 2023
PRIMEAU 2023
15000,00 $ 15000,00 $
15000,00 $ 15000,00 $
12000,00 $ 12000,00 $ 10000,00 $
1000000,00 $ 1000000,00 $
1450000,00 $ 450000,00 $ 1000000,00 $ | TECQ 2025
20000,00 $
-8
25000,00 $ 15000,00 $ 35000,00 $
1800000,00 $ 1800000,00 $
1000000,00 $ 340 000,00 $ 660 000,00 $ | PAFIRSPA
130 000,00 $ 130 000,00 $ 130 000,00 $
75 000,00 $
230 000,00 $
628 500,00 $ 4 285 000,00 $ 4 690 000,00 $ 448 500,00 $ 5095 698,00 $ 345 000,00 $ 7560 000,00 $




